IV TERMO DE CONVOCAÇÃO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

N° 007/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR

TEMPORÁRIO E AMPLIAÇÃO DE DOCENTES

DA REDE MUNICIPAL DE FARIAS BRITO – CE.

A Secretaria Municipal de Educação de Farias Brito – CE, neste ato representada por

Aliomar Liberalino de Almeida Júnior, no uso de suas atribuições legais e em consideração

às carências temporárias de pessoal remanescentes após convocações anteriores,

solicitações de reclassificação vem, por meio deste, CONVOCAR os candidatos adiante

nominados a comparecerem à sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua

Antônio Fernandes Lima, nº 316, Centro, Farias Brito – CE, para o início de suas atividades.

A apresentação dos convocados deverá ocorrer no dia 02 de setembro de 2025, conforme

os seguintes horários:

Fundamental I: das 08h00min às 11h00min.

Fundamental II e Educação Infantil: das 14h00min às 17h00min.

O não comparecimento do candidato classificado no prazo e local estipulados será

interpretado como renúncia tácita à vaga, implicando em sua imediata desclassificação do

certame.

PROFESSOR TEMPORÁRIO FUNDAMENTAL I

CANDIDATO(A) NOTA PROVA

OBJETIVA

CLASSIF.

FRANCISCA DACIANE BORGES

NASCIMENTO

80 14

CICERA LUANA CARNEIRO DE

ALCANTARA CARVALHO

80 15

MARIA LAIANE CARNEIRO DE

ALCÂNTARA

80 16

AGLEDSON AGLAIRTON DA SILVA

FRANÇA

80 17

NATASHA TEMOTEO DA SILVA 80 18

TALICIANA GEORGEA RODRIGUES DE

SOUSA

75 19

REGILÂNIA DE AMORIM GOMES 75 20
ANTONIO DENILSON DA SILVA 75 21
MARIA NEUZILENE TAVEIRA SILVA 75 22
SIDNEY MARTINS FERREIRA 75 23
MANOEL LEOPOLDINO DA SILVA 75 24
PATRICIA MENEZES SILVA 75 25

PROFESSOR TEMPORÁRIO LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATA(O) NOTA PROVA

OBJETIVA

CLASSIF.

MARIA APARECIDA MATIAS DOS

SANTOS

80 6

RODRIGO LEITE DOS SANTOS 80 7

DÉBORA ALEXANDRE DUARTE 75 8

LIDIA MARIA FERNANDES DE MOURA 75 9

MARA RUBIA DE SOUSA SILVA 70 10

PROFESSOR TEMPORÁRIO MATEMÁTICA

CANDIDATA(O) NOTA PROVA

OBJETIVA

CLASSIF.

ADEILMA CALIXTO DE SOUSA 75 10

JONAS GONÇALVES SANTOS 75 11

PROFESSOR TEMPORÁRIO INGLÊS

CANDIDATA(O) NOTA PROVA

OBJETIVA

CLASSIF.

ANDRESSA SALES SOUSA 85 3

PROFESSOR  TEMPORÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL

CANDIDATA(O) NOTA PROVA

OBJETIVA

CLASSIF.

RAIMUNDA ROSÂNGELA SOUSA LIMA 80 13

MARIA ANDRÉA FERNANDES DO

NASCIMENTO

80 14

ANA PAULA CARLOS DE SOUSA

MARCELINO ALCÂNTARA

75 15

FERNANDA BEZERRA LEITE 75 16

FRANCISCA SEBASTIÃO DE SALES 75 17

Farias Brito/CE, 01 de setembro de 2025

Aliomar Liberalino de Almeida Júnior

Secretário Municipal de Educação